De sancto andrea apostolo

Et fratris aiam ei in celum ab angelis sublevari.
¶ De sancto andrea apostolo. Cap. viii.

Andreas apo

stolus filius iohannis et
frater simonis petri de
citate bethsaida ga
lilee: qd primo fuit di
scipulus iohannis ba
ptiste tribus viciibus
a dominovocatus est.
Prio ad sui noticiaz:
qñ videlicet audiuit a iohanne de xpo. Ecce
agn' dei. et cū alio discipulo secur' iesum: vidit
vbi manebat: et mansit apud eū die illo: iuuenis
enfus fratre suū Simonē adduxit ad iesum. Se
cundo ad sui familiaritatē: qñ s. iuxta mare ge
nesareth turbis pcurrētib⁹: xps intrault nauem
Simonis: et capta multitudine pscū vocatisq
iacobo et iohanne securi sunt iesum. Terrio ad
sui discipularū: qñ abulās iesus iuxta mare ga
lilee ut Andreā de pscatōe vocatus: pro
misso sibi q fieret hōim pscatores: q relictis
rherib⁹ securi sunt eis: eis de cetero adheserūt.
¶ Post ascensionē dñi diuīsis discipulis Andre
as apō achaia predicas multos ad fidē xps cō
uertit: et ecclēsīs pūnciā replete. Et dū qdā
nobis iuuenis iuit parētib⁹ apō adhēsiter:
parentes domū in qua morabat cū apō succē
derūt: s puer iussu apl'i tecū ascēdēt: et aquā
āpulle sup ignes spargēs flamas extinxit: et dū
illi p scalas ad cū vellet ascēdere: subito exce
can: multisq conuertis parentes iuuenis post
dies qnquaq̄ta defuncti sunt. ¶ Ut orcius dā
homicide parere nō valēs: s in partū pīctas:
forē ad dē suā dianā placanda misit. Idolū
ho foroi rñdit q cā iuware nō poterat: monuit
q: vt Andreā apl'in p autilio adiret. Ad quāvo
cat' apl'us cā pmo de idolatria redarguit: des
inde p ea orauit: illaq̄ mox fetū mortuū emis
tes liberat: et baptizat. Senex qdas nicola⁹ ve
nit ad apl'm: dīces septuaginta annis qb⁹ vīce
rat orineri nō potuisse: s p luxurie deseruit
se. Et q aliquād carnis concupiscētiā refrenā
dā euangeliū sup se ferebat: et dū lupanar stras
ser oblit⁹ euangeliū deponere: audiuit a mere
trice: q videbat sup eū mirabilia: q etiā sē ab
illo rāgi nō pmitit. Pro quo dū apl'us a terra
vsg ad nonā icūmū orasset: et se nō comedere
rouisset: nisi de? pētōi subueniret: post quīng
dierū abstinentiā andinū se obrinuisse p sene.
Sicq̄ apl'us Nicolao penitentiā sex menses in
pane et aqua iposuit: qua pacta senex in dño fe
liciter expiravit. ¶ Dū iuuenis xpianus et pul
cherrim⁹ iuxta lacūna de crūmē nephādo at
rēpar⁹ fuisset: illeg⁹ flagitiū execraret: mater ī
iuuenē crīmē rēcorxit: et euz iudiciū accusauit: q
dū apl'm in suū patrocinū aduocasset. Iude
rat⁹ puerū in saccū pīce līmitū iussit mittit: et in

Fo. iij.

sumine factari: andréā ho qui pro eo intercessē
rat in carcere mitti: sed orāte apō tonitruo ter
ribili et terremor facto: oib⁹ exterritis mulier
et fulmine pīcūa interiūt: iuuenisq morte cuasit:
et sudex cū multis fidē xpi suscepit. ¶ Cū apō
niceā cīnītātē septē demōes ml̄tos infestaret:
et plures trāsentes occiderēt: apl'us vocatus
illuc accessit: demōes in specie canū aduenire
fūsset: elig⁹ in xpi noīe: vt inde discederēt māda
uit: q miraculo ml̄tri cōuerſi sunt. ¶ Post modi
cū apō iūcīat: q iuuenis qdā iuxta portā alte
ri⁹ vībis a septē canib⁹ fuerat pīcōat⁹. Inte
lext̄ iūcī illos fūsse demōes: q̄s ab opīido nī
cē expulerat et cōpartēs pīi defuncti: illuc ac
cessit: mororum excitauit: et discipulū xpi fecit.
¶ Quadragīta vīri ad apl'm venītēs: vt ab eo
fidei doctrinā pīcīerēt excitata tēpestatē a dia
bolo: nauis submersa ī mare necant. Quoz cor
pora vt apīsvidit ad litt⁹ deiecta: et q̄ facta fue
rāt p spī cognoscēs: oratiōe sua vīros suscita
uit: et baptizauit. ¶ Ut orē etiā egee pēculis et
maximilā senaricē et multos de pplo ad xpm
cōuerſit: pluresq discipulos acq̄sūt. ¶ Cū g
egeas pēcul patras cīnītātē īgressus xpianos
ad sacrificia idolozū cōpelleret: eidē andreas
occurrens ipm de ipse redarguit: eo q̄ ipē
iudei homīni cōstītūt⁹ iudicē suū celestē agno
scere debuit. Quē dū pconsul vanū et supstītū
sum diceret: eo q̄ xpm a iudeis crucifīxū cole
ret: apl'us xpm spōre crucē subīsse rñdit: ex eo
q̄ mortē suā discipulis p̄dixit: et pditorē cognos
uit: addēs mysteriū crucis magnū esse. Eū p
cōsul rñdit q̄ mysteriū dicīnō poterat sed sup
pīciū: cōminans apō: vt nīsi sibi obtēperaret:
ipm mysteriū in se experītī faceret. Tūc apl'us
mysteriū crucis cepit exponere: et q̄ fuerat ne
cessariū salutē homīni multis rationib⁹ suade
re. Et dū in pīcessiōe crucis pīsisteret īmobīlis:
subētē pēculiū ī carcere reclūdis: sed a pplo
vītarat: volētib⁹ pconsulē occidere: et apl'm fra
ctis ianuis liberare: quos apl'us sua pīdicatiōe
ad patientiā īnuitauit. Onde autē facto andre
as de carcere educīt: et dū xpm crucifīxū cōstā
tissime cōfīteret: iussu egee a triginta hoib⁹ fu
stigaf: defende ī cruce suspēdi īubēt: nō qdem
clavis confixus: sed quasi ī eculeo extensus
funib⁹ alligat⁹: pplo multitudine īsequētē et
tēpī innōcētē mori clamātē. Qui dum crucē a
lōge salutēs adorasset: vestib⁹ suis epūlī ī crū
ce suspeſsus est. In qua biduo viues vīginti m
lib⁹ astatiū hoīm pēdicauit. Sed dū turba egee
mortē minaret: terrī pconsul venit vt eū des
poneret: quē dū ministri vellēt soluere brachīs
in aerē stupidis effectis nullo mō ad eū potre
rūt pītingere. Et dū fideles cū deponere velīt
apl'us orauit ad dñm: vt ī pace suū susciperet
spiritū. Statimq̄ splēdoz nūmī īstar fulgur⁹
per horā diuīsā ipm obrexit: cū quo lumī ab
seedente apl'us deo spīm emisit. Lūtus corpus